139. *S. Gallensis 877 S. 41. Ars medicinalis Ipcratis (vgl. oben S. 92 Anm.)* Addolorem stomachi: Item: Fenogreci puluerif in uino uel calda dabis ieiunium calicem I.

140—146: *W. Bl. 84v*: Ad eos qui cibum non delectant (!) et amare ructant. Centauriam cum aqua calida per triduum bibat. Ad renum dolorem. Centauriam cum aqua frigida bibat. Ad sitim tollendam. Centauriam cum aqua bibat. fitim tollit. pectus. stomachum purgat. *W. Bl. 120r*: Ad splenis dolorem. Centauria in uino et potui data multum prodest. *L. Bl. 194v*: Centauria in uino decocta et potui data splenem sanat. expertum est. et super ipsum latus iaceat, quod dolet. *M. Bl. 30v*: Quos cibus non deletet. Fel terre .i. Centauriam da bibere per triduum cum aqua calida prodest stomachum purgat. Ad sitim tollendam. Eandem herbam cum aqua tepida da bibere prodest et pectus purgat. *Clm. 13076 Bl. 23vb*: Quando cibus non delectat tunc accipe centauriam cum vino decoctam et bibe illam de mane jeiuno stomacho et tunc deambula per campos usque ad duas horas diei et tunc acquiris appetitum comedendi et illud continuabis per tres diei (!) uel 4^{or}. *Marcellus*

20, 82. — 141 roffezönge, *man beachte den Verlust des n, wie 148 in fteivarn.*

147—151. *W. Bl. 87 r.* Ad fagittam reuocandam de corpore. Polipodium¹⁾ cum ueteri anxugia tunde. et super uulnus liga et fagitta redit. Si uis probare liga ex altera parte uulneris. et fagetta ibi exit; *F. Pfeiffer WSB. XLII 142, 30.*

152—154. *Vgl. W. Bl. 115 r:* Ad quemcumque uulnera. Bulbus cum melle tribus. et millefolium permixtum cum ueteri anxugia. superponatur.

155—163 *sind mir die Vorlagen nicht bekannt.*

164—172. *Das lateinische Rezept ist mir nicht bekannt. Vgl. unten 347. — 166. Pulver von Hechtgräten wird innerlich und äusserlich bei Geschwüren angewandt; W. Bl. 78 r:* Contra ficum. Tolle offa lucii piscis. et conbure in puluerem. misce cum fale. in ouo cum pane manduca; *Alem. 10 (1882) 226:* Den der wurm isset . . . oder bulfer von hechedenbeine (*vgl. Marcus 15, 85*). *Krebsschale bei cancer verwandt bei Avicenna Kanon II 2, 150|151. JJ. Woyt empfiehlt noch in seiner Schatzkammer ein Cataplasma aus Schnecken und lebendigen Krebsen, Theriaca und Opium.*

173—177. *W. Bl. 87 r:* Ad prouocandam urinam. In augusto epar hircinum tolle. vndefulcez (*vgl. E. Steinmeyer Ahd. Gl. 4b, 649, 16*). et da cottidie laboranti buccellam inde ut comedat. et calculo fi laborat melius habebit.

178—180. *Vgl. W. Bl. 141 v:* Si mulier mingere non potest. Oleum liliatum. et thus contritum conmisces et calefactum ponet in lanam et superponet in pectinem. *Vgl. Dioskorides 1, 52; JJ. Woyt.² 500.*